INDICAÇÃo nº  288/2010

                            Assunto: pROPÕE A NOTIFICAÇÃO DO PROPRIETÁRIO DE ÁREA DE TERRENO BALDIO LOCALIZADO A RUA NAPOLEÃO Reinaldi   AO lado  DO Nº139 NO BAIRRO JARDIM NICE.
                             Senhor Presidente:

                             iNDICO ao Sr. Prefeito Municipal, na forma regimental, que se digne S.Exa. verificar a necessidade de se notificar o proprietário da área de terreno baldio localizado na rua Napoleão Reinaldi  ao lado do nº 139 no bairro Jardim Nice para que efetue a limpeza desse terreno.

               Ocorre que o  referido terreno se encontra com aspecto de abandono, tomado pelo mato alto e por sujeira, sem qualquer manutenção, necessitando ser capinado e limpo com urgência, pois está  causando transtorno para os moradores vizinhos, cujo bem-estar e tranqüilidade estão sendo prejudicados pela invasão de insetos peçonhentos.

Sala das sessões,  23  de Março de  2010
Edvaldo hungaro

Vereador – PPS